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Introduction

If you are an Internet user, chances are that you've encountered advertising of some

sort while browsing the world wide web. Advertising is an excellent way for

companies to spread awareness about their products and increase their sales, and

advertising is also one of the best sources of revenue for media companies,

enabling them to pay the salaries of their employees and develop new media

products for their audiences. The problem, of course, is that most advertising

content on the Internet, be it banner ads, pop-ups, pre-rolls, contextual advertising,

or sponsored articles, is unappealing and unwelcome for the user – a concept that

academics conducting research on advertising call 'intrusiveness'.

Why are ads annoying? Which cognitive processes influence viewers to

resist advertising and how do these processes function and interact? How can

digital media companies decrease advertising intrusiveness while also generating

enough advertising revenue to survive? Our research is relevant to the economic

survival of media companies in the age of the Internet.

While research in the practical elements of intrusiveness is ongoing in

advertising academia, our primary research interest is to understand the reasons

why intrusiveness occurs on a cognitive level. It may seem like an obvious

statement to say that people are bothered by advertising, but this instinctive and

intuitive reaction should not turn us away from attempting to gain a scientific

understanding of the phenomenon. If, through our scientific investigations, we are

able to understand how and why people cognitively experience intrusiveness, then

we may be able to develop and test a theoretical approach to minimizing

intrusiveness, thereby facilitating a more engaging experience for Internet users,

increasing the effectiveness of advertiser campaigns, and generating more revenue

for Internet media while maintaining user loyalty. The main goal of our research is

to address the ongoing 'crisis' in journalism and identify possible methods for

media companies to find their way out of the uncertain situation.
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Much of the problem lies in the nature of the Internet itself. On the one

hand, the Internet has given media organizations new ways of distributing content

to a wider audience, but, on the other, it has also given rise to a major financial

problem. The Pew Research Center estimates that for every dollar gained in digital

advertising, 7 dollars in print revenue are lost.1 Journalism is facing its 'greatest

crisis in decades'2 and it's not entirely clear how quality journalism should be

funded. Consumers of news and information are increasingly moving online and

the solution to the journalism business model crisis will undoubtedly be found on

the Internet. However, as we mentioned, finding a lucrative source of funding can

not come at the expense of the users. In other words, our research explores how to

maximize advertising revenue while providing users with an optimal experience.

As advertising forms the core of digital revenues, we wish to explore how

advertising can be made more effective for advertisers, more lucrative for media

companies, and less annoying and 'intrusive' for users.

The structure of our work begins by reviewing the theoretical nature of

'intrusiveness' and all associated theoretical elements, including 'reactance,'

'reciprocity,' and 'relevance' as discussed in academic literature. Next, we will

discuss the current technical and practical elements of modern day digital media as

well as some of their theoretical underpinnings. Our paper will highlight the

growth of 'audience-centered' advertising, the rise of 'native' advertising, and how

these ideas are implemented by modern media companies. We then explore

literature which analyzes the role of audience 'attitudes' toward advertising.

Potential viewers 'browsing' for video content on digital media websites form

expectations of the content they will view based on available 'metadata,' such as

the thumbnail picture, title, description, and/or other data which the user

encounters in the process of browsing for content.

1 Rosenstiel, T., Jurkowitz, M. (2012). The search for a new business model: An in-depth look at how newspapers

are faring trying to build digital revenue. Pew Research Center. Washington D.C. P. 1

2 Cowan, Geoffrey, and David Westphal. (2010). Public policy and funding the news. USC Annenberg School for

Communication & Journalism Center on Communication Leadership & Policy. Vol 3. P. 1
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We propose the concept that users 'signal' their interests when they select

any given video for viewing. Our research proposes the idea that intrusiveness can

be minimized by using information gathered from these 'signals' in order to 'match'

video material with advertising from a similar 'category.' We argue that video

content and video advertising, which are commonly shown together in a single

stream of video, can be analyzed together as 'assemblage' units of a single stream

of video because of the format in which they are presented.

Whether we realize it or not, advertising forms a significant part of modern

digital content. We believe that, in order to understand how and why the

phenomenon of intrusiveness comes about, research must conceptualize a way to

recreate and imitate real-world conditions during which users are exposed to

advertising content as much as possible. However, measuring effectiveness or user

engagement to advertising which is laid out among text, such as banner ads,

creates many problems, both for researchers and corporations3, especially for those

corporations which pay for placement of their advertising content. Our main

research interest lies in investigating user experience while encountering

advertising content on digital media websites, so our aim is to be as precise in our

definitions and measurements as possible.

Despite the wide range of content available on- and offline, we have chosen

to focus on examining user experience while viewing video content and to research

the factors behind intrusiveness identified in our work using a video-centered

methodology. Solely analyzing the combination of video content and video

advertising allows us to avoid many measurement problems and presents

researchers with some interesting opportunities, such as:

 Controlling experimental conditions for video viewing, including strictly

defining length of content, creating identical and consistent metrics to

3 Ghosh, H., Bhatnagar, A. (2013). On measuring and increasing the effectiveness of banner advertising. MIS

Review. Vol. 19 (1). P. 26.

Page 6 of 206

determine viewing statistics, and ensuring complete viewing of advertising

content through 'player' technology.

 The growing importance and even prominence of video as a digital

communication method. Video is set to compose up to 82.5 percent of all

internet traffic by 20204 and video ads are the most lucrative of all Internet

display advertising options for digital media5.

 The vast amount of easily accessible advertising and non-advertising video

available as well as thorough metadata information which will facilitate our

'relevance matching' methodology.

The empirical base from which we will draw evidence for our hypotheses

attempts to recreate the 'normal' conditions of viewing Internet video, allowing

users to browse for video content via a user interface designed specifically for our

research and to select videos of their own choosing at a time of their own

choosing. Our subjects will be forced to view video advertising during their

participation in our experiment – a concept which advertising academics term

'forced exposure' – in a fashion which is designed to be as similar as possible to

forced exposure techniques utilized by existing digital media companies. The

experiment will then ask each user to answer a series of questions about their

experience and engagement with the videos and 'pre-rolls' they consumed. A 'pre-

roll' is a short video advertisement which user must watch prior to consuming any

video content which they desire to view on a digital media website.6

Based on our theoretical framework, we propose two different techniques to

minimize intrusiveness: display of a 'notice' designed to alter user expectations

4 Cisco Visual Networking Index: Forecast and Methodology 2015-2020. (2016).

http://www.cisco.com/c/dam/en/us/solutions/collateral/service-provider/visual-networking-index-vni/complete-

white-paper-c11-481360.pdf (P. 3)

5 MonetizePros. What are average CPM Rates in 2015? https://monetizepros.com/display-advertising/average-

cpm-rates/

6 Krishnan, S. S., Sitaraman, R. K. (2013). Understanding the effectiveness of video ads: a measurement

study."Proceedings of the 2013 conference on Internet measurement conference. ACM. P. 1
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before the user is forcefully exposed to advertising and showing advertising which

is 'relevant' to the main content that the user chooses to consume.

We designed a experiment to test for the effects of these factors by creating a

research website hosted on the Internet. Users were randomly assigned to one of

four research groups upon visiting the site, asked to select and view 3 videos from

predetermined categories, and were forcefully exposed to 'pre-roll' video

advertising. Viewer reactions to the advertising were measured by asking the test

subjects to complete a short questionnaire after every view. Our results confirmed

show that the presence of an 'ad notice' and 'relevant' video ads increased

(decreased) advertising recall and engagement by a statistically significant margin.

The object of our research is the perception of relative intrusiveness of

video advertising in the context of user-focused media products. In order to bring

evidence for or against our hypotheses, we used the scientific instrument of user

ratings of the concent which they viewed.

The purpose of our study is to identify the principles of effective interaction

between users of digital media and advertising content in the process of video

consumption on the Internet – the principles which influence the 'intrusiveness' of

advertising. We aim to formulate a study which will provide empirical evidence for

these principles and use the data we gather from our research to make an argument

for or against these principles. In the end, we wish to develop practical steps for

digital media websites to implement these principles to improve user experience on

their websites.

In accordance with our research purpose, we define the following tasks:

 to determine the theoretical factors effecting perception and acceptance of

advertising content in Internet-based visual communications;

 to recover principles from theory which can then be used to optimize user

experience during consumption of pre-rolls and main video content online;
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 to develop an empirical research method able to confirm these principles

and measure user perceptions in different experimental conditions;

 to suggest a practical roadmap for digital media companies to improve user

experience while viewing advertising content online

Our positions put forth for defense include:

 The fundamental theoretical factors underpinning the concept of

intrusiveness include reactance, reciprocity, and relevance

 Digital media companies can minimize intrusiveness and increase

effectiveness of advertising by matching advertising to editorial content on

the basis of relevance according to category

 Data willingly provided by users during the 'browsing' period can be utilized

by digital media companies to achieve relevance


[…]

fa3 Fa-pre3 4 4 2 4 1 2
fa3 Fa-pre1 3 4 2 4 1 3
fa4 Tr-pre3 5 4 4 2 1 3
fa4 Tr-pre2 4 4 3 3 1 3
fa4 Fa-pre1 3 4 3 2 1 4
fo1 Fo-pre2 4 4 4 2 1 4
fo1 B-pre1 3 4 1 4 1 1
fo1 Fo-pre2 1 4 5 1 1 5
fo2 Fo-pre1 4 4 3 3 1 2
fo2 C-pre1 4 4 2 4 1 2
fo2 Te-pre1 4 4 3 2 1 3
fo3 Fo-pre3 5 4 3 2 1 4
fo3 Fo-pre2 4 4 3 3 1 3
fo4 Fo-pre2 4 4 2 2 1 2
fo4 S-pre3 4 4 3 3 1 3
h1 H-pre2 4 4 3 2 2 4
h1 H-pre1 4 4 2 4 1 1
h4 H-pre1 4 4 3 3 1 2
s2 Te-pre1 3 4 4 3 2 5
s4 B-pre3 4 4 3 3 1 3
s4 Tr-pre1 3 4 1 2 1 3
te1 Tr-pre3 5 4 3 2 1 3
te1 Te-pre1 3 4 4 2 1 3
te3 C-pre3 5 4 3 2 1 2
te3 Te-pre1 4 4 2 3 1 2
te3 Te-pre2 3 4 3 2 1 3
te3 H-pre1 2 4 4 3 1 1
te4 Te-pre1 4 4 3 3 1 5
tr1 Te-pre2 4 4 2 2 1 3
tr2 Tr-pre2 4 4 3 3 1 4
tr2 S-pre1 4 4 4 2 1 4
tr3 Tr-pre3 3 4 3 2 1 4
tr4 H-pre2 4 4 1 5 1 1
tr4 B-pre1 3 4 2 3 1 3

Average 3,75 3,08 2,48 3,02

Engagement by Matched Expectations – Second and Third Views (Part 3)
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c2 Fa-pre3 3 3 3 3 1 2
c4 C-pre1 4 3 4 2 1 1
fa2 Fa-pre2 4 3 1 2 1 1
fo4 Fo-pre3 3 3 1 4 1 2
h3 Tr-pre1 2 3 2 3 1 2
s4 Tr-pre1 4 3 3 2 1 2
tr2 Te-pre1 1 3 4 1 1 3

Average 3 2,57 2,43 1,86

b2 C-pre2 3 2 3 2 1 2
b4 Tr-pre3 2 2 3 2 1 2
b4 Fo-pre3 2 2 3 2 1 2
c2 Tr-pre2 3 2 2 4 1 3
c2 C-pre2 2 2 4 2 1 2
fa3 Tr-pre3 2 2 3 3 1 3
fo3 Fo-pre3 2 2 3 2 1 3
h1 Tr-pre1 3 2 3 5 2 2
h1 H-pre2 2 2 3 4 1 1
te1 C-pre3 4 2 2 4 1 1
tr1 Tr-pre2 2 2 3 2 1 5
tr2 Tr-pre1 2 2 2 3 1 4
tr2 Tr-pre2 2 2 3 3 1 4
tr3 Tr-ptr3 2 2 3 2 1 4
tr3 Te-pre3 1 2 4 2 1 2
tr4 Tr-pre3 3 2 4 1 1 4
tr4 S-pre2 3 2 3 2 1 4

Average 2,35 3 2,65 2,82

fa1 S-pre2 2 1 2 5 1 1
s3 S-pre2 1 1 4 2 1 3
te3 T-pre1 1 1 3 3 1 4
tr2 H-pre2 3 1 3 3 1 2

Average 1,75 3 3,25 2,5

Engagement by Matched Expectations Weighted Averages
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Q2 Q1 Q3 Q4 Brand Q5

5
First View 4,67 3,33 2,67 3 (x0,4)
2+3 View 4,67 3,78 2,17 3,78 (x0,6)

Weighted Average 4,67 3,6 2,37 3,47

4
First View 4 3,23 2,5 3,14 (x0,4)
2+3 View 3,75 3,08 2,48 3,02 (x0,6)

Weighted Average 3,85 3,14 2,49 3,07

3
First View 3,3 2,4 3,2 2,6 (x0,4)
2+3 View 3 2,57 2,43 1,86 (x0,6)

Weighted Average 3,12 2,5 2,74 2,17

2
First View 2,6 2,7 2,9 2,7 (x0,4)
2+3 View 2,35 3 2,65 2,82 (x0,6)

Weighted Average 2,45 2,88 2,75 2,77

1
First View 2 2,25 3,25 3 (x0,4)
2+3 View 1,75 3 3,25 2,5 (x0,6)

Weighted Average 1,85 2,7 3,25 2,7

User Engagement Weighted Averages – All Data

Weighted Standard Deviation
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Group 1 Weighted Averages

Group 2 Weighted Averages
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Group 3 Weighted Averages

Group 4 Weighted Averages
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Percentage Engagement Gains from Relevance – All Data

Brand Recall
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Engagement by Age Group (18 – 24)

Engagement by Age Group (25 – 34)
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Engagement by Age Group (35 – 44)

Engagement by Age Group (45 – 60)
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Engagement by Gender – Female

Engagement by Gender – Male
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Percentage Engagement Gains from Relevance by Category – Culture

Percentage Engagement Gains from Relevance by Category – Fashion
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Percentage Engagement Gains from Relevance by Category – Food

Percentage Engagement Gains from Relevance by Category – Health
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Percentage Engagement Gains from Relevance by Category – Tech

Percentage Engagement Gains from Relevance by Category – Travel
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Percentage Engagement Gains from Relevance by Category – Average

Correlation Between User Rating of Content and Engagement
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Correlation Between Matched Expectations and Engagement
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