Review of the final qualifying work of the student of St. Petersburg State
University

**Maslov Oleg Mikhailovich**

on the topic

**“The effect of simultaneous display of user and advertising video content
on the effectiveness of perception of an advertising message”**

In modern scientific literature on advertising communication in the global network it is often asserted that there are certain problems with the effective functioning of the advertising product in mass perception. However, a deep systematic study of this problem has not been conducted so far - as a rule, most researchers seek to improve marketing solutions and approaches to media planning, paying little attention to the cognitive component of the media product. Therefore, the question of cognitive factors and barriers that reduce the effectiveness of advertising impact are long in need of experimental research. In the light of the above, the topic chosen by the undergraduate is quite relevant and promising.

In the first chapter of the thesis, the master justifies the concept of “intrusiveness” as a theoretical basis for the obsession phenomenon of the advertising message. To reveal this concept, the author presents a rather detailed review of the various cognitive theories described in the scientific literature. Theories of the formation of audience expectations, categorization, involuntary opposition to the audience obsessive advertising (“theory of reciprocity”), cognitive dissonance, the theory of perceived behavioral control of Eisen and Fishbein, the concept of the rhizome of Deleuze and Guattari are considered in detail.

In the process of review, the author effectively attracts an extensive definitive apparatus that confidently embeds in his concept. Having presented in the theoretical review the main approaches to cognitive factors of communication, the master comes to a conclusion about the exceptional importance of continuum perception factors that allow the viewer to retain a sense of control

over the communicative flow. Leading among them is meaningful correspondence of video advertising to thematic content, which the author designates by the term "connotative relevance".

It should be noted the clarity of the structure and logic of argumentation demonstrated by the undergraduate in the review of the scientific literature - this is not an abstract, but namely a conceptual analysis, in which the review of each point of view concludes with a clear formulation of research questions directly related to the tasks of the study. In its turn, research questions are transformed in the second chapter into hypotheses that make up the logic of the experiment. This clarity in connection with the theory and methodology can be noted as a positive side of the research. Also, the unconditional advantage of the proposed work in the theoretical point of view lies in its brightly pronounced interdisciplinary character, thanks to which organically cultural and social approaches have organically joined the cognitive solution of the problem. This formulation of the question allows us to involve not only marketers and psychologists, but also specialists in visual culture, semiotics and sociology, in the discussion of this topic. In general, the work reflects current theoretical issues of advertising communication and scientific achievements in this field.

The second chapter of the dissertation demonstrates the preparation, implementation and processing of the results of an experimental study, the methodology of which was developed by the master on the basis of the conclusions of the theoretical chapter.

The practical component of the research presented in the second chapter of the dissertation should be recognized as the most valuable component of the FQW.

Attention is drawn to the thoroughness and laboriousness of the experiment, on which the theoretical ideas of the candidate are checked. For the purpose of the experiment, the master student organized an entire scientific group, which developed a user interface for the site, where the testers watched the video content. Characterizing the result of the done work, it can be stated that the master managed to reconstruct the real conditions in which users are exposed to the advertising content. The process of data collection and statistical processing was carried out in strict accordance with the norms of empirical researches of

this kind. This allows us to recognize the results of the experiment as valid and reliable.

The proposed methodology demonstrates a sufficient degree of qualification of the undergraduate student in the field of research and development, the obtained results and their interpretation in general make it possible to recognize the completeness of the disclosure of the topic and the accuracy of achieving the objectives.

There are remarks to the proposed thesis.

At first, the theoretical base of the research could contain more modern scientific sources on key areas of the stated problems. For example, since the time of the works of Leon Festinger (1957), the theory of cognitive dissonance has, of course, advanced somewhat. This also applies to some other theories considered in the review of scientific approaches.

Secondly, it should be noted the lack of empirical research - high subjectivity of the questionnaire. In the proposed questions (How much did you like the video? How much did you like the advertisement? How much advertising annoys you?) are not visible at the relevance criteria for advertising on topical content - at least, informative. This is also important because it can generate doubts about the purity of the experimental conditions - the questions of the questionnaire are directly addressed to the results of the impact and do not provide an opportunity to track the genuine factors of the relationship to the brand. It remains behind the scenes, why this particular advertising influenced the perception of the brand in a certain way, and what role exactly the relevance of the content of the video played in this process. After all, among the questions, relevance itself is not there - it's about effects at once. It should be noted that the categories from the IAB list are too vague to identify such factors. For example, in the category "Technology" users of different ages and different spheres of interests may have rather far from each other criteria of relevance of content - from ecological architecture to microcircuits. Accordingly, the evaluation of the relevance of advertising can also be different.

The noted shortcomings do not question the value of the research work done by the author. Characterizing the style of presentation, it should be noted that the

master logically reasonably build his argumentation, and demonstrates a sufficient degree of objectivity and scientific accuracy in the generalization of observations and the formulation of regularities.

In the text there are no incorrect borrowings from other sources and violations of the citation rules.

The proposed study meets the requirements for master's theses on the profile of "Global Communications and International Journalism" and deserves a high positive evaluation.

**Reviewer:**

Candidate of Philology,
The senior lecturer of faculty JMT (Journalism and Media Technologies)

Leybel Elena Viktorovna

*Подпись руки Лейбел Е.В. завершено Лерик Стефанова Н.В.*